Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 512. Symmachi Pap. Annus 14. Anastas. Imp. 22.
Theodor. Reg. 20.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

CURISTI
SIL.
baud hunc
in scriptis
nem fortissi-
mum fuisse ar-
ter ad polli-
cendo libe-
ratur. & qui
ceppe quae-
ria

XXXII
DE LING.
DIAZ. AL
ADAM. A
IMP.

XXXIII
TIB. S. V.
IVRAT A.
NASTAS.
IMP.

THEODO-
MAGNIS
ANIMIS
VERITA-
TEM PRO-
PYGNAT.

CIRCVIT
THEODO-
SIVS RE-
GIONES,
ARMAT
OMNES
PRO FIDE
TVNDRA.

XXXV.
VANA
HARETI
CORVM
DELICA-
MENTA.

CHRISTI SYMMACHI ANASTAS. IMP. 21. Ecclesiastici. ANASTAS. IMP. 22. SYMMACHI CHRISTI
SIL. PAP. 15. THEODOR. REG. 19. PAP. 15. 14. 511. 512.

datus propter studia ipsorum Presulum. Quia nunc à nobis missa sunt eccliesia, nobis ad modum libenter ostenduntur. Nostri autem qualem si institutum, annunciantur p̄i monachos, qui à robis misserunt. Et hoc quidem modo se habuit p̄i syphona. Vident plani Saul aliquando prophetam: sed sicut eum enelutgido mulius agerefus est spiritus, ita planè exagit Anatalium mentis delirium, & ex malo ditione immissa p̄trensis alienas es mente hominem, vana, facta, atque blasphemica loqui ac furere penitus impulit. Declarant hac quidem, quod e codem Imperatore auctor post subdit, vbi pri- mūm huc ait:

Sed qui huc quidem scriperat Imperator, & tunc de favore paulum remiserat, & bellum quod aduersus regiam opiniarem vel statim caru potius gererat, repperat: non multo interiecto fratre, granu subit pannentia, & perinde ac si eum pauperiteret, quod omnino parum esse p̄i statuerat, prioritate enim condamnaret, ad prioritate reverius. Difficile enim est, (vix protervo est), alium confidantem auferere. Rursum ergo editio aduersus suspectatum: rursum, hic egregius martyris extra sanguinem: signum confidantem, et voluntas, & non tenet eximi. Nam cum omnescent plane consilij inopis & dubiis, quid agerent: ali⁹ quidem blasphemari defenserent, ali⁹ autem reverentur velolummodo contradicere, fortassis auctor etiam bac in communione patrum diuinos libertate cederent, & veluti duci signum expedirent, tunc enat manifestam, qualu etiam senectus, quando zelo confirmatur, se fortior & iuuenienter ḡrit aduersus ea, que pro bono & honesto subsistunt pericula. Contempnū enim illi scripti & decreta, minime, innumerabilibus, turbag, que Imperator & Deum ex quo reverebatur, inlibribus, quis obseruantur, quiescent tale quid dicitur: illa omnibus contemptu tamquam vanus spectaculus, & dicunt non esse suum, sed puerorum talia horrere tonitrua, tonus significans imperium, cum Dei omnipotens sit ingressus, & suggestum confundit, in quo silent lege sacerdotes, manu populi figurans silentium: Si QY 15, inquit, QVATVOR SANCTAS SYNODOS NON TANTI ESSE EX-
STIMAT, QVANTI QVATVOR EVANGELIA, SIT ANA-
THEMA.

XXXIV Hac cum dixisset, & tamquam Angelus populum adduxisset in adiutoriationem, & vocem omnibus admisisset premiraculi magnitudine, per silentium procedit per medium eorum tamquam dormientium & existimantium se in somnis videre, non autem vere id, sed siebat. Et sunt hoc quidem viri strategi, quoniam dicta quoque sanctas Synodus in sacra Dptychū collocare flauerunt. Cum post haec autem nonnihil esset cunctatu, & nec azymum quidem subfusisset, obit quinates, que erant circum circa, discipulos & alios sacerdotiores ex solitudine, volati quidam ad exercitus cor, quis subfuerant, inducens, primū canos, primū etiam osilendos, promptius animi fiduciam, omnes obiens, fatus omnia omnibus, certores credentes, qui dubitabant, adhuc confirmans eos, qui erant slabiles extantes, qui erant scordiores, corum, querant prompte & alacram anima studio, argens diligentem, addens animus vis, qui excuscebant, adhortantes, qui decerabant, terreni aduersariis, quid tamq; magno & genito animo, ut auctum non pateteret adiutoria medica celebrare, omne morbo praesentens: docens omnes, quod Dei Verbum esset quidem idem similis Deus & homo, vna autem hypostasis, sive persona, virumque corum habens naturam, & dimittitatem scilicet & humanitatem.

Adeo autem, quia diu sicut, probanda, adduxit illam sanctam Synodus ecumenicam, nempe Chalcedonensem, que ipsi quidem de Christo sic agit: & ratione effigie declinationes hereticorum, que sunt in virumque partem. Nam et inquit, quid vnam constitutur per omnes, repedit impium Nestorū hereticū: eo autem, quid non negat duas naturas, Eutychētū & Dioctirigā impium exterbar hereticū: neque similiter vt Nestorū. Christum vnum duximus in duis filiis & hypostase, neque similiter vt Eutychētū & Diocletiorū, & etiam Severū, in vnam confundens naturam. Vnum scilicet Christi diuinitatem & humanitatem: Nam plus, quam pars sit, habet vnaquaque corum, vna quidem fugiens diuisionem, alter vero contra diuisionem, & paulo post de Theopaschitis: Eutychētū autem & Diocletiorū, & etiam Severū, qui se in p̄i adunxerat, & impietatis elegit esse particeps, ve qui vellet ab hereticis Nestorū tollere diuisionem, malum male medicantur; & ipsi quaque p̄i sibi stulte audire introduce re confitentes, vnam & eandem novinantes naturam diuinitatis & humanitatis, ad passionem (quoniam ad eos attinet) non verentes adducere impavidam diuinitatem, f

enim ex eorum sententia vna est Christi natura (uero autem illi re vera Dei & homo) suis ergo diuinis ac mortis quoque participes. Sed scelerata huic ora obstruantur, & mali male cam sui percant dogmatis. & post nonnulla ad Catholicam veritatem probandam sapienter adducta, ita ad postremum auctori.

Hac ergo & huic singula docens Be lingua liberatur, & quam acutus considerat legenda adiutoria, quoniam Imperatore magna ad iram provocatur, ab eo perpetuo damnatur exilio: atque, inquam, quia tam memitabile suam exterminationem, & que bine erat futura, neminem ignorat migrationes. subdit autem de ipius Imperatoris repento obitu, de quo nobis suo loco dicendum. Haec enim certamen magni Theodosii, quem vita Angelis hanc impars, & in editione lignoturna ac propagatione Catholicæ veritatis Apofolis comparando multe nobilitavit. Ita planè decuit p̄i econem veritatis huiuscemodi confessio[n]is insignibus decorari: quo etiam ecclesie fieri luce clarissima manifestum, quoniam in parte, Seueri ne plebeionaci, milie[que] facilegi; an vero Theodosio virtù sanctissimi atque miraculis celebrerrimi fidei veitias cler. cum aliqui plutini hoc tempore viuent Theodosio hanc meritis impares viri praeclarissimi, ciuidem Catolice fidei assertores atque propagatores, ut etiam alios Seleniusianos acce Sabas, & qui sub eo militabant p̄i transiliens monachi & anachoretæ. Quinam autem fuerint his temporibus p̄iis Sabæ in fidei Catholica defendenda labores, dicemus anno sequenti: sed & de Theodosio inferius agendi occatio sequens erit.

XXXVI

I E S V C H R I S T I

Annus 512.

SYMMACHI PAP. ANASTAS. IMP. 22.

Annus 14. THEODOR. REG. 20.

A sequentem annum Domini quingentesimum duodecimum indicandum Consules dant Fasti Paulum & Muscianum: quo defensionem Catholicæ fidei populu Constantiopolitano aduersus impium Anatoliū Imperatorem insurrexit, que autem ab eo patrata fuerint, Marcellinus sub eidem Consulibus sic breuiter recitat: Et dominico, die subiente Anastasio Cesare, per Platonem in Ecclesia pulpito insisterem in hymnū Trinitatis Theophibitum quaternitiam adiutor, multi Orthodoxorum prima voce psallentes, perdidit, precones clamoribus obivrgantes, in eiusdem Ecclesiæ gremio cōsūl sunt, deducti, in carcere perirent.

Altare subtilominū die in atrio sancti Theodosii majori cedepro deponita percutiunt. Quapropter sommatā Orthodoxorum agmina die sequentem est, oculis idū Novembri (in qua die memoria cinctū duxit totam Europam agentis quid Byzantium celebratur) in forum cum constantia uniuersique conflant: quorum aula quidam, ceterū die noctis, hymnum Trinitatis Christi Deo psallentibus, totam paragranum citatorem, & Anaphoram Cesare monasticis habitis sedantes seruo flammis, intermitunt: ali claves portarum, omnia signa militaria ad forum, quo religio nostra castra metari fuerunt, deferunt; itaque, Anastasio Cesare in Procesione degente, arcubindam sibi Imperatorem scribant: impingibus, deinde, flatus, Anastasiam terram deicellū, Celerem, & Patricios Senatorē ad se supplicandi sibi velatis faciendo gratias missos, tactu pluvia in stirpib[us] repulerunt, domibus Marinis & Pompejis acerentis. In Circum ac Anaphoram venientes, & ante eis solū consilentes, hymnum Trinitatis in exta morem Catholicum concenserunt: coruscans, Euangelium, Crucem, Orosisti frentes, joro plurimi congenerunt, Marinum, Platone[m], prauitatem eius uolantes ferro subiici debere conlamentantes. Horcque Anastasiū Cesār, solū peritius, sumulat, vocibus sepi sicuturū cuncti promitterent, tertio die, ex quo in forum aduenierat, sine p̄lo rerum efficiā ad sua seci habitacula repedire.

Porro redintegrata Anastasiū prauitate, infamem & irridendam Synodus apud Sidonem civitatem (enim de nomine ridicula

III.
SYNODVS
IN SIDO
NE

Annal. Eccl. Tom. 6.

nomina praeponuntur) oecologa ferme per fidiorum Episcopos congregatis aduersus Orthodoxorum Episcopos, fieri Imperavit. Flavianus Antiochicus Catholicus Patriarcha, & Iohannes Palensium Pontifex, quoniam hunc catum sacram legum resulerunt, in castellum, quod Petra dicitur, exiles misi sunt: ibi Flavianus confessor Christi in Domino requieuit; Iohannes Iustinus Augustinus mox Imperator fidem reuocauit, haec enim de his Marcellinus, qui à rebus hoc anno gestis exordiens, ut totam rei gestae periodum clauderet, qua posteriori quoque tempore sunt facta, coniunctit. Nos verò ex more singulis singulis reddentes annis, quid hoc gestum sit anno, modo oratione potissimum prosequemur.

IV. DI MONA CHISMA RITICIS OCCISIS. Rebus autem gestis hoc anno Cedrenus post illatas à populo contumelias in Imperatorem & domos incensas hoc addit: Monachum (inquit) in mansione S. Philippi pro cisternam S. Mocij inclitum, quod Imperator uero erat, necare, capite, tunc hæc affixò clamore: Hic est amicus hostis sancte Trinitatis. Ei monacham, quam Imperator maximus faciebat, iugulare, cadaver virumque raptare, & in Studi mense crama re. His perterritus Imperator, barefum aliquantibus deferens, haec auctor. Porro haec turbas Constantinopolitanas nunquam sedatares esse, sed singulis ferme annis, quod dixit Anastasius, integritas, qua frequentibus annis Marcellinus sub vniuersitate anni Consulibus tradit, aperte declarant.

V. DICTEM PORTE SYNODI SEDIS. INIGATIO NIS SABAE TEMPUS ET CAYSA. Quod verò Synodus Sidone in Palestina celebratam hoc anno referunt, eò quòd sub anni huius Consulibus Marcellinus eiusdem meminerit: antequam de ipsa agmina, dicendum nobis erit de sancti Sabæ legatione ab Eliᾳ Hierosolymorum Episcopo missa ad Anafastium Imperatorem, quan hoc ipso anno contingisse, inde haud dubio deductum argumentum, quod cum Cyillus rerum omnium inspecto & scriptor testetur ipsum Sabam cum socijs eā fungentem legatione fusile eratis annorum septuagintarium, idemque tradat ipsum natum sub decimo pente Consulatu Theodosij Imperatoris, qui est annus Domini quadrageimus triagustinus, planè hoc anno ipsum id munera oblige reperies. At liceat vulgaris Latinus codex, sepruginta, tantum dicat: Gracum Vaticanicum habes, quem consulas, de seprugintatribus: quod & certa ratio aperte etiam demonstrat, dum auctor area contingit, cum iam electo Macedonio subrogatus fuerit Timotheus Episcopus Constantinopolitanus. Hæc de répore exactè discussimus, ut retum gestarum series sicut certior, ita & facilius disponiatur.

VI. PLACES fit. CECILIA. ELIAS EPISCOPUS ORIENTIS. CONFESSIONES. DEI CATHOLICIS. Quod verò ad eandem legationem pertinet, eius mittendæ occasio inde procedit, quod cum iam vbiq; locorum diuulgatum esset acce certamen ab ipso Anastasio Imperatore aduersus fidem Catholicam initauratum, pulsum que esse Constantinopolis eiusdem patronum Mace doniū ipsius ciuitatis Antistitem: iamque odore arepti Elię Hierosolymorum Episcopum eamēm impiorum pugnam Imperatoriis viribus adiutum in omnes Orthodoxos Episcopos Orientis in exterritum totius Catholicæ fidei progressum: ad imminentia mala haec auertenda, idem Antistes Elias antevertit portavisse legationem factissimi viri Sabæ & sociorum, de quibus plura superius. Describemus nos hic eandem legationem memoria quidem dignam ab ipso Cyillo narratam.

Sed antè Timothei heretici Episcopi Constantinopolitanus artibus tum Antiochenum Episcopum Flavianum, tum Eliam sibi editione Catholicæ professionis coniungere conatus est: quod & facile est collccetus. Verum cùm postea ab hereticis tentaretur Elias, ut damnaret Chalcedonense Concilium, tantum abest, ut ipse acquireuerit, ut edita fidei professione, se defensorum decretorum eiusdem sancte Synodi prætulerit. His illi grauite offensi, dolo

agentes, saltam produnt Elię nomine fidei confessionem, quā damnabatur ipsum Chalcedonense Concilium. Hæc quidem omnī sita habuisse, monachi Palestini scripta epistolā ad Alcyonem Episcopum manifeste testati sunt: sed densa eam inferius tuo loco.

Accidit autem, ut eam ab Eugenio editam monachorum Palestini epistolam cum Theodorus Lector minime compertam haberet, inciderit in illam ab hereticis Elię nomine scriptam saltam fidei professionem; & verè esse Elię existimat, eum in errorem esse lapsum incaute nimis scriptis prodiisset, arque de ipso fandissimo viro nimis sit indignè locutus. Quod si perquisisset priorem illam Catholicæ scriptam ad hereticos eam exigentes, vel quam posteriore dedit, cum se calumniam passim in fallax editione epistola conclamauit, sc̄que verè esse Catholicum demonstrat; nequaquam hæc, quæ sequuntur, de colutus esset, cum sit.

Elię Hierosolymorum Episcopo mandauit Imperator: ut Synodus Episcoporum, quos sub se habebat, colligeret (nempe Sidone Synodus congregatus) & Quartam Synodus condemnaret. Elias verò Synodus quidem non congregauit; ipse verò solus Nestorium, Eusebium, Diodorū, & Theodorus, & Synodus Chalcedonensem anathemæ condamnauit. Hæc ipse, sed planè deceptus (verò dictum est) ex falso adscripta Elię composita ab hereticis fidei professione: quantum autem idem polle re fidei Catholica, quæ dicemus de eodem fæpè infensus faciet manifestum: cum huius rei causâ, ad auertendum nimis Imperatorem à prava sententiâ, quam in Orthodoxos conceperat, misum est ab ipso Elias Sabam, quæ referte aggredimur ex Cyrillo, demonstrant, sunt hæc eius verba:

Studiuimus autem & curam ponebat Anastasiū Imperator, ut Flavianus & Elias assentirentur Timotheo: illi vero Timothei quidem suscepimus communionem, ripore quod ipse quoque conuenit verbore & fidei: Macedonia autem admodum erat & rebant exterminationem, ut quia non tam iure ac legib; quam vi & portestate fuisse facta. Hoc aduersus ambos magno furore commissus Imperator, & efficerat Ecclesiā cau/a magna tempestatis. Quod quidem cum nescio, vnderescinset Elias, qui Palestina prætra Ecclesiā misus legatus, diligentiter agit de reconciliacione: Legati autem erant & multi alij Patres, & ipse Sabas (cuius mentis ratio & argumentum nostræ huius orationis) iam sepruginantes* gressu annos natus. Præterea verò mirari etiam Elias, episcopalem, in qua habebat serat:

Habitatores eremii, & Sabam cum eis, qui est caput eremii, ad tuam potentiam mittimus legatos pro Ecclesiā. Tu vero coram laborem reveritus, & eos, qui sunt in Deo fidores, & Imperator, fac ut cogit bellum aduersus Ecclesiā, ut ne finis malum progrederetur. Cum enim eris in tribu cura esse, ut eas agas, quæ Deo grata sunt, qui tibi concessit diadema: haec tamen Elias ad Anatoliam Imperatorem: quæ autem ista secuta sunt, idem Cyrillus ita narrare pergit:

Cum hi ergo diuini Patres iam ingressi essent viam, que serbat ad Imperatorem, erat Sidone quadam Synodus Episcoporum Orientis & Palestina rite congregata aduersus Flavianum & Eliam, que praetextum quidem habebat in sa Imperatoris: acceptat autem duces Sosbericum Cesarea Copadacie, & Philesianum Hierapoli Episcopum, qui Chalcedonensem Synodam abrogantes, Eusebium & Diodorū studebant confirmare dogmata. Cum ergo legatis & sacerdotibus Constantinopolim, arcana, & qua comprehendunt non posse Del sapientia, que eminenterum magnarum probet occasions, & q̄i, qui cùm glorificant, semper aliquam tribuit gloriam, hec quoque cereo consilio aliquid gerit, per quod beatum Sabam, qui induxit erat cilicio & vili habitu amictus, omni Imperatoriā purp̄a reddit splendidorem, & eam, quæ in eo habebat, aperte gratianū spiritus, quæ opere erat multis velis moderationis & humilitatis.

Nam cū ille, qui cum eo erant, deducerentur ad Imperatorem, & sufficiunt sam omnes intra aulam Imperatoriam: ille solus à custodibus arceatur ab ingressu, seu propter vilissimam & contraria iunctam, seu Deo portu nem sic volente facere insignem & gloriosum. Cum illos ergo benignè esset int̄itus Imperator, & ea dixisset, quæ dici solent in adventu, & deinde perquireret, quādam effit ut, quæ præcipue in litteris posicū Sabas: cū monachi autem in om̄e

	CHRISTI SYMMACHI ANASTAS. IMP. 21. SIL. PAP. THEODOR. REG. 20.	Ecclesiastici ANASTAS. IMP. 21. SYMMACHI CHRISTI THEODOR. REG. 20. PAP. 14.	686
XIV.	partem circumcurarent, (neque enim sciebant, quoniam modo illi eger ab eis disiuncti, & vixi manifesti) flatius, cum Imperatoris satellitum ad eum querendum quoque versuarentur: innentur flavi in quadam angulo ante aditum Regiae, & psalmos canens Davidicos. Cum illic ergo cum discipulis satelliti, & per Regiam eum festinante introdercent: cùm iam iset ascensurus lumen, ubi presul dicit Imperator; videt ille circa eum in signum quandam plane admirabilem visionem, non ut qui dignus esset talia videre, sed ut per manifestum, quantum honoris sit Sabat apud Deum consentaneum.	maxime autem Valentinianni imp. nepti Indiana, & Pompei coniunx Anastasia, quasib[us] boidernum in quendam flore multo rutilè facta in monte Olivarium. Cum post hec autem ver aduenisset allequidem quiamd[us] veneretur magno amore quiete & silentio aratu erat de cetero proficis in solitudinem. haecen[us] Cyrilus de priori sancti Sabae legatione ad Anastasium Imperatorem: quando autem contingit posteriorem obire, suo loco dicitur. Meminat huius legacionis, de qua est ferme Nicophorus, idemque recitat dictam epistolam ab Elia ad Imperatorem concircriptam. Sic planè faciem est, ut veluti miraculo magno, torrens exuberans furore Imperatoriis in Catholicæ Ecclesiæ campos effusus, fuerit humiis Sabæ virgine preperitus, & ad tempus saltem instar lordanis in Arce transiit retrosum etiò conseruatus.	Nicophorus. o. 32.
V.	Quid autem erat huiusmodi: Quidam specie angelica, veste blandissimæ in orbem circumuersa, & ingressu illam precedens. Hac cum vidisset Imperator, & virum per eum diminuitus fuisse, & eius fugit, sequens eum ostendit ralde officiosus, & magno cum habeat in honore. Deinde iusit omnes sedere: revera enim erat ei magna in monachos reverentia, est quidam sacerdos regnante, ut conturbaret reclam fidei rationem. Autem ergo præbessimilium, ut vniusquisque diceret, de quo velle. Illi autem veluti obliuia communis Ecclesiæ legationis, & cuius causa nuda fuerant, vniusquisque proprias proponebat petitiones. Imperator vero cum eorum populata benigne concedens, quæ volebant; impluisse; quamvis petentibus omnibus fibebat Sabas, nec omnino quicquam rogabat; ad eum vultum converteret Imperator: Tibi est, o Pater, inquit, quid sibi vult tantu[m] labor itineri, cùm nihil omnino nec reges, ne pedales?	Iam vero de ipso pseudoconfilio Sidone in Palæstina iussu Anatasiæ atque Eliam, ut aliquibus sacerdotibus coloribus eos s[e]c[u]la ejicerent, primò dicendum est ex epistola monachorum Palæstinae ad Aleysonem ea scilicet, rem paulò altius reperiuntur. At Aleyson iste, ad quem scribunt monachi Palæstini, fuit in Illyrico Episcopus Nicopolitanus Catholicæ fidei possessor, de quo suo loco agendum erit. Epistola autem illorum sic se habet:	XIX.
XV.	Ad hac illam respondens: Hac de causa (inquit) veni, o Imperator: primum quidem, ut tuum adorem pietatem, donec sum subduc in corpore: deinde ut rogo pro sancta Disciplina, &c., qui illic est perfelix, ut nullam tua potentia subeat indignationem, sed pac conciliatur potius Ecclesiæ: ita enim & ipse Deus habebis proprium, & tibi prædicti præbuit vitorias ad te su[m] inimico. Eius ergo liberatorem admiratus Imperator, & quod subi petet ex terrena & yis, qui ad vitam pertinent, sed que ferunt ad dei cultum & Ecclesiæ confitentem, aliquidcum conceperat, ut revererentur, cùm autem largior munus milie eorum, dicens ea distinximus esse monasterij, quæ fuerunt ab ipso constituta, & finali usus cum manere, flatuens, ut ad se posse ingredi cura vllam impenitentem.	Cum Petrus exiisset de vita, Alexandria, Egyptus, & Libya inter se denud discidere coeparent, reliquaque partes versus Orientem cogitare sp[irit]u diligentiatis: quoniam quidem Ecclesiæ versus Occidentem. Non illa conditione cum illis communicare solebantur, ut præter Neophytorum & Eucyberorum & Diocorum, etiam Petrum cognomento Magum & Acacium anathemati adducerent. Itaque cum Ecclesiæ totu[m] Orb[u]m terrarum hoc loco erant constituta, fatores Diocori & Eucyberi fulge ad minimum planè numerum redacti. Atcum parum absit, quæ si fuisse funditus è terra sublati, adeo ut non amplius inter homines reserarentur; Xenias quidam (qui & dictus est Philoxenus Episcopus Hieropolitanus) à Deo vero f[ec]it, id est peregrinum, nescio quid super animu[m] proponens, aut quæ inimicitias contra Flavianum suscepit v[er]o caput, simulata fidei fecit (v[er]i mali predicti) hominum animos aduersus eum concitare, c[on]siderat tanquam Nestoriano obsecrare caput.	b. Euseb. I. p. 31. XXI.
XVI.	Qui recte precessit Ecclesiæ, & venerante Pater, nos (ut videtur) magna damnatio lexitavit, non solum Synodo Chalcedonensem subi[er]it patrocinium, quæ co[nc]cordavit dogma Nestorii, sed etiam esse c[on]firmit, ut Flavianum Pontificem Antiochenum eandem citam risu[er]at; & nunc solam recti[us] Synodo Sidone congregata Flavianum confessione, ut non feriantur anathemate, qui improbè tantum dogma Nestorii. Vide etiam nos putatis indicari, per epistolam nostru[m] iusti fert leges contraria, subens eis qui quid in nostram fidem sensuerit recente excoagitatum. Sed non amplius talis ratio fruatur levitate. Sed ecce decernimus (ut vide) illam quidem fidei expediti, etiam autem loco eum suffici, qui sit dignus prefatur Ecclesiæ: quoniam non conuenit sacrilla loca profanare: sacerdotis decretu Nestorii. Intelligis, lector, qualenam, quantumve testimonium de Eliæ fidei Catholicæ & eius patrocinio proferatur ab heretico Imperatore ad confutandum eos, qui improbè eundem Eliam fugillam prodicte venitatis. Accipi[re] præterea, quomodo iusto quodam prætextu impugnande heretici Nestoriani prelia excita exortata fuerunt ab Euchyrianis aduersus Synodum Chalcedonensem? Sed pergit auctor:	Atcum Nestoriane cum eis errore Flavianus Antiochenus Episcopus Anathemam indixisse: ex illo digressus, ad Diocorum, & Theodorum, & Iudeorum, & Ibam, & Cyram, & Eutheriam, & Ioannem, & ad alios nostros, neque vnde collectus transit: quorum ali[us] revera Nestorii doctrinam tuabantur; atque quoniam eisdem doctrinæ in sacerdotem renduntur, Nestoriani anathemate damnabuntur, inquit Ecclesiæ communione coniunctabantur. Ilos omnes (quod Xenaia) Nestorii oleu[m] ha[bit]u[m] nisi anathemate damnauerint, tu ipse Nestorii erroris fauere videberis, etiam si cum sua doctrina & opinione milies anathema edixeris. Idem porro Xenaia per litteras cum eos, qui Diocori agorem sequerantur, sum barefis Euchyriana patrones remittunt, per usumque ipsi contra Flavianum subfusio essent, non tam Concilium, sed personas dumtaxat, de quibus ante dictum est, anathemate damnari posuarent.	XVI.
XVII.	Hac cum dissixit Imperator, & ad eam gravis ira ferretur in Eliam, incipiens diuinum Sabat Eliam defendere Patriarchem, eis ira ita compresit, ut non solum illam latam rescindere sentientiam, sed etiam Patriarchæ magu[er]et. & subversus de eis extero removere sedem minimi auferendam. Ille autem cùm ad Imperatorem venisse Ariadanum, eam minima rogauit, ut patrio Lechu tueretur sententiam, ut leges conservaret pietatis. Ille exercitatem, Sabinam videlicet, subi[er]it amor reverentior quiete & silentio, & paleo desiderabat reditum. Quemam vero mentis eum tempus minime congruat (tunc enim regebat hiem) Flavianus vobis non tumultu in praesentia declinare: & ergo in quendam locum non procul ab ipso removit, qui dicitur Suburbanum Russum, h[ab]emans illuc relinquo tempore.	Quibus cum Flavianus Episcopus d[omi]n[u]s resistisset (quoniam enim damnata ex eis aliquos à Chalcedonensi Synodo aboliutos): aliquis se cum Xenaia contra eum coniungissent, & Elefanius Episcopus urbis cuiusdam Cappadocie Minoris & Nicetas Episcopus Laodicee, quæsi in Syria, & ex alio loco ali[us] (quoniam criminationes), quæ compunctione nimis abiecta aduersus Flavianum inferabant, non est nostrum, sed aliorum certe commorare) tandem Flavianus propter illos propter hos, quibus anathema denunciari cupiebant, placatos fore, cœsit eorum contentione: ac	XXII.
XVIII.	Quem quidem in locum & ali[us] quidem ad ipsum ventiabantur.	Ff. 3. cum	FLAVIA- NVS IN QUIBUS CESSIT PERSIC- TORIUS

scripto personas illas anathematam damnasset. scriptis ad Imperatorem: etenim animum eius ipsi contra Flavianum, ut potest opinari Neftorij patrocinium suscipientem, commouerant. Neque huius contentus Xenias, poscebat donum à Flaviano, ut tum Concilium ipsum, Chalcedonense videlicet, tum eos, qui duas naturas in Domino esse dixerunt, eas in alteram salteram divinitatis, anathemati addiceret. Quem ei postulatione nentiquam obsequenter, rursus ut Neftorianum accusat.

XXIV.

ARTES
HÆRETIC
GÖRYM
SENSIM
AD IMPER
STATUM
PERTRA
HERE.

Confiderat, lector, progressus hæreticorum, elicitis ad illicitam, ac denique ad impia perducentiam: Iustum namque erat, quod primum Xenias à Flaviano petierat, ut quo se purgaret omni carete culpa Neftorianæ hæresis. Neftorij ipso diceret anathema quod cum præfisi est, ut etiam si suspicione qualibet liberaret eiudem erroris, eo inebetur damnatio, qui aliquando eadem quoq; suspicione laborarent, eos patiter condemnando, quos Chalcedonense Concilium aboluisse. At cum ita se penitus præcipite agi in apostoliam Flavianus licet eis lenissimus, motum continuit pedem, renuntque omnino præstare, quod ab ipso impius extorquebat.

XXV.

FLAVIA
NVS RE
INVIT
LIS CON
SENTIRE.

Sed alias attorde veteratorum strophas, quas idem monachi Palæstini subdunt in eadem epistola, cum agunt de eodem Flaviano Episcopo Antiocheno: Postremo (inquit) cum de his rebus vehementer certatum esset, & Patriarche Flaviano formulam fidei edidisset, in qua ingenue fatebatur Cœciliū, quantum ad abdicationem Neftori & Eutycheti attinebat, approbadum esse: at quantum ad decisionem & doctrinam fidei non item: rursum illum & subdole & latenter errori Neftorij patrocinantem, se adortos minantur, nisi tam Concilio ipso, tum illi, qui duas naturas in Domino esse dixerunt, alteram carnis diuinitatū alteram, anathema denuncieat, quod penitus abnuit facere Flavianum. Verum cùm sic experti essent, fructu scilicet pertentasse constantiam, alios Episcopos debiles atque nutantes in suam ipsorum sententiam conati sunt impio captiuos abducere. At quinam hi fuerint, his docent verbiis in eadem epistola iudicem sancti Patres:

XXVI.

QUID H

ÆTICE

MOLIV

TVR IN

LIAM EP

SCOPVM

HIERO

SOL.

Iakovos præterea verborum suæ & fallacij in suam fortitudinem, formulamq; fidei componunt, in qua Concilium encunclis, qui duas naturas in Domino esse naturas dixerunt, anathematis abdicunt: & ad extremum se separant à Flaviano & Macedonio, & ad alios, qui formule illi subscrivebant, aggregant. Intercedit iam pofulant, ab Episcopo Hierosolymitanu, ut formulam fidei scripti prodat: Quam cum edidisset, per Dioscori sectatores missit ad Imperatorem. Quam fidei formulam illi tandem profrant: illum nempe, in qua iam tum comprehensum fuit eos anathematis damnatos, qui duas in Domino naturas esse assertabant. Attamen ipse Episcopus Hierosolymitanus, eam ab illi depravatam constanter affirmans, aliam in medium produxit, in qua nullum tale continebatur anathema nec plane mirum. Et enim sanctiorum Patrum libros sepe deprauarunt, multoq; Apollinary libros Athanasio, Gregorio cognomento Thaumaturgo, id est, qui eximia dñebat miracula, & Iulio, inscriptionibus commixtatu, attribuerunt; quibus quidem libris plurimos in quin errorem inducerunt. At qui ita de Elia finixerunt, de Macedonio que excoquitarunt, audi.